mandamus, et in virtute obedientiae districte praecipimus,quatinus

illos qui in aliquem de Fratribus ipsis manus violentas injecerint,

vel res seu domos eorum, aut hominum suorum, irreverenter

invaserint, vel ea quae praedictis Fratribus ex testamento dece-

dentium relinqu[u]ntur, contra justitiam retinuerint, vel decimas

laborum seu nutrimentorum suorum, spretis privilegiis Apost.

Sedis, extorserint, aut res eorum a fugitivis ablatas illicite

retinere praesumpserint, si laici fuerint, eos et principales fac-

[252
b
]tores eorum publice, candelis accensis, excommunicationis5

sententia percellatis ;
clericos autem, canonicos sive monachos,

appellatione remota, ab officio et beneficio suspendatis, neutram

relaxaturi sententiam donee praedictis Fratribus plenarie satis-

faciant, et hii praecipue qui pro violenta manuum injectione

vinculo fuerint anathematis innodati, cum Diocesani Ep'i litteris

ad Sedem Apost. venientes ab eodem vinculo mereantur absolvi :

villas autem in quibus bona praedictorum Fratrum per violentiam

detenta fuerint, vel etiam hominum suorum, aut praedones ipsi

permanserint, seu etiam Fratres fugitivi, monachi vel conversi,

contra voluntatem ipsorum extiterint, nisi habitatores ipsorum

1 Sustiniant. *
Magnanimitatem

3 Pressuras.

4 Universitatem. 5 Excomminicationis.

4K

6io The Furness Coucher.

diligenter ammoniti, eos a se curaverint ammovere, quamdiu ibi

sunt, appellatione postposita, sententiam supponatis. Data apud
Lateran., x Kalendas Julii, Pontif. nostri A iii.

[25 2b col. 2 blank.]

[CCCXCVIL GENERAL BULL BY POPE JOHN [? XXII.]
CONFIRMING IN FULL AND FORMAL MANNER ALL PRIVI-

LEGES, IMMUNITIES, ETC., CONCEDED BY ANY OF HIS

PREDECESSORS IN THE CHAIR OF ST. PETER, OR BY

ANY OTHER PRINCES, POTENTATES, ETC., WHATSOEVER.]

[25 3]
1 Johannes Efins etc. Ad futuram rei memoriam: Et si

quibuslibet personis, Ecclesiasticis ac Religiosis, praesertim illis

qui, mundi contempnentes illecebras, in humilitatis habitu, Regi
cunctorum Principum in abstinentia et Divinis officiis suas

animas devoverunt, ex paternae pietatis officio teneamur assistere,

professores tamen Cisterc. Ordinis utriusque sexus eo ferventiore

caritate complectimur quo ipsum Ordinem in Dei Ecclesia

conspicuum et insigne uberiori dilectione prosequimur, unde si

quando privilegia, gratiae et indulta pro exaltatione et incre-

mento ejusdem Ordinis, ac pace et tranquillitate in eo virtutum

Domino militantium, per Romanos Pontifices, praedec. nostros, aut

Imperatores et Reges concessa et indulta comperimus, ut2 perp.

firmitatem obtineant ea merentur Apostolici roboris clipeo com-

[mjuniri. Sane petitio dilectorum filiorum Abbatis Cistercii?

Cabilonensis Diocesis, ejusque Co-Abbatum, Abbatissarum et

1 This Bull is in a different hand from those which precede and follow it
; and,

besides, it is not noted in any way in the Tabula Sententjalis. It is therefore clearly

a later interpolation. The absolute identification of the author may not be possible,

but there can be but little doubt on the subject. Clement V. is the latest of the six

Popes named in the body of the Bull, and he reigned from 1305 to 1314. The See

was then vacant for between two and three months, and, on the close of this inter-

regnum, John XXII. was elected in 1316, and died in 1334. John XXIII. did not

succeed until 1410, and was deposed after a pontificate of five years and a few days.
3 In. 3 Cisterdnm.
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Conventuum Ordinis ejusdem, nobis nuper exhibita, continebat

quod olim nonnulla privilegia,
1 immunitates, exemptiones, liber-

tates, gratiae conservatoriae et indulta per felicis recordationis

Innocentium iiii., Alexandrum iiii., Urbanum iii., Gregorium viiii.,

[253 col. 2] Honorium iii., Clementem v., et quamplures alios

Romanes Pontifices, praedec. nostros, seu pro Romanis Pontifi-

cibus in eorum obedientiis habitos, ac etiam per recolendae

memoriae Praelatos, Pontifices, Imperatores ac Romanos et alios

Reges, pro augmento Divini cultus et saluber[r]imo statu ac

incremento Ordinis praelibati, concessa fuerunt pariter et indulta.

Verum, sicut eadem petitio subjungebat, cum contingat interdum

dicti Ordinis professores, contra hujusmodi privilegia et indulta,

per locorum Ordinaries ac Praelatos, et alios qui nomen Domini
in vanum recipere non formidant, indebite molestari, pro parte
dictorum Abbatis Cistercii, Co-abbatum ejus, Abbatissarum et

Conventuum Ordinis praelibati nobis fuit humiliter supplicatum
ut hujusmodi privilegiis, gratiis ac indultis, ac litteris praede-

cessorum, Praelatorum, Pontificum, Imperatorum et Regum
praefatorum, robur Apostolicae confirmationis adjicere, et alias

ad eorum perpetuum robur obtinendum partes Apost. provisionis

interponere, de benignitate Apostolica dignaremur : Nos igitur

eorundem praedecessorum vestigiis inhaerentes ac cupientes tran-

quillitati et paci Abbatum, Abbatissarum et Conventuum ac

professorum hujusmodi, quantum cum Deo possumus, providere,

hujusmodi supplicationibus inclinati, privilegia, im[m]unitates,

libertates, exemptiones conservatorias, gratias et indulta, per

quoscunque Romanos [25 3
b
] Pontifices, praedec. nostros, seu

pro Romanis Pontificibus in eorum obedientiis habitos, Abbati

dicti Monasterii Cistercii, ejusque Co-abbatibus, Abbatissis et

Conventibus Ordinis ejusdem, conjunctim et divisim, ut perfertur,

concessas 2 et concessa, necnon Praelatorum, Pontificum, Imper-

atorum, Regum et D'norum temporalium litteras hujusmodi, et

omnia et singula in eis contenta, prout rite et juste ac rationa-

1

Previlegia,
3 Confessis.
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biliter processerunt, et praefato Ordini fuerunt indulta, ex nunc

imperp., auctoritate Apost, tenore praesentium, approbamus ac

etiam confirmamus, et prses. script! patrocinio communimus,
universes et singulos Ecclesiae Praelatos, Patriarchas, Primates,

Archiep'os, Ep'os, Abbates, Priores, Decanos, Archidiaconos,

Praepositos, Archipresbiteros, Officiales, necnon Principes Christi-

anos, quacunque dignitate fulgentes, et eorum Officiarios, civita-

tum quoque villarum seu com]m]unitatum Rectores et Majores

rogantes, monentes et hortantes attente, eisque per Apost. scripta

in virtute obedientiae districtae praecipiendo, mandamus quatinus

praed. Abbates, Abbatissas, Conventus et personas Ordinis prae-

nominati, praetactis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus,

libertatibus, gratiis conservatoriis et indultis gaudere permittant

pacifice et quiete, decernentes ea fore ubicumque et quando-

cunque exhibita fuerint vel ostensa imperp., observanda, ac ex

nunc irritum et inane quicquid [25 3
b col. 2] contra approba-

tionem, confirmationem, communitionem et decretum nostrum

hujusmodi, a quoquam et quavis auctoritate, scienter vel ignor-

anter, contigerit quomodolibet attemptari. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostrae approbationis, confirma-

tionis, communitionis, rogationis, munitionis, hortationis, mandati

et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis etc. [as before]. Data Constantice, vii Kalendas Februarii,

Pontificatus nostri A v.
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[COLLECTION OF BULLS OF INDULGENCE BY POPE Lucius III.]

[254] HurtUS.

[CCCXCVIIL SPECIAL BULL BY POPE Lucius III. TO
ABBOT JOSLENUS, PROHIBITING THE EXCOMMUNICATION
BY ANY PRELATE WHATEVER OF THE BENEFACTORS OF

THE CONVENT, OR OF THE SERVANTS OF THE SAME FOR
NON-PAYMENT OF TITHES, AND PERMITTING APPEAL TO
THE EVIDENCE OF THE BRETHREN IN JUDICIAL CAUSES.]

2De non ferenfco gententiam in benefactoceg et gertjienteg

nogtcog, et quod in caugig norm's utamuc

tegtimonio fcatwm* i.

Lucius Ep'us etc. Josleno Abbati F\urnesii\. Justis postula-

tionibus Religiosorum assensum nos decet facili impertiri, ut eo

libentius observantiae suae professionis insudent quo se vident a

Sede Apost. benignius exauditos. Ea propter, auctoritate Apost.

prohibemus ut nullus Archiep'us, Decanus, vel presbiter alius in

viros qui terras alodii sui Domui vestrae donant, vel vendunt, vel

concedunt ad firmam, aut in mercenarios vel inservientes vestros,

quia de laboribus quos propriis manibus aut sumptibus colitis

decimas non praestatis, quae vobis et aliis Fratribus Cistercien-

sibus per privilegium Apostolicum sunt remissae, excommunica-

tionis vel interdicti sententiam ferat. Praeterea si causam cum

aliquibus habueritis monos et converses vestros quos ydoneos
habueritis ad ferendum testimonium perducatis, litteris praesen-

tibus indulgemus etc.
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[CCCXCIX. BULL BY THE SAME POPE ADDRESSED TO ALL
THE PRELATES OF ENGLAND, REFLECTING ON THEIR

MISINTERPRETATION OF A PREVIOUS BULL BY ALEX-
ANDER III. TOUCHING THE USE BY THE CONVENT OF

THE EVIDENCE OF THE BRETHREN IN JUDICIAL CAUSES,
AND ENJOINING THE INTENDED OBSERVANCE OF THE
SAME FOR THE FUTURE, WITH OTHER MATTERS.]

>uot) utt fcaleamu0 tegtimonio jftatrum in omnibus taugig

nojstrual, 2.

Lucius E/us etc. Universis Praelatis et Clericis per Angliam
constitutis. Ad audientiam Apostolatus nostri pervenit quod,
cum dilectis filiis nostris Abbati et Fratribus de Fumes ab ante-

cessore nostro, Alexandra* Papa, sicut caeteris Fratribus Cisterc.

Ordinis per litteras Apost. sit indultum ut, in causis suis, Fratrum

testimonio fulciantur, quidam ex vobis, verbum illud aliter quam
oporteat exponentes, in pecuniariis causis tantum, Fratrum suo-

rum testimonium denegant admittendum, unde discretion! vestrae

per Apost. scripta praecipiendo mandamus quatinus prsed. in-

dulgentiam, tarn in hiis quam in caeteris causis eis integram

conservantes, testimonium Fratrum suorum ad convincendos

illos qui in eos, sicut diximus, manus injecerint violentas, nulla-

tenus recusetis, ne vel eorum justitia le[254
b
]gitime non probata

depereat, vel adversae partis iniquitas per suppressionem veritatis

in eorum praejudicium invalescat. [Iljlos autem quos contra

generalem Cisterc. Ordinis libertatem decimas ab eis extorsisse

constiterit, nisi commoniti resipuerint, clericos quidem suspen-